Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Звериноголовская

средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания школьного совета по вопросам регламентации доступа к

информации в сети Интернет

14 сентября 2012 года

Присутствовали : Аргинбаева Т.Б, Козлов А.Л, Портянко О.П, Амурзакова Л.Н,

Панкратова М.А, Печерских Е.

Повестка дня

1. утверждение инструкции для сотрудников ОУ  о порядке действий при осуществлении

контроля за использованием учащимися сети Интернет.

2. Утверждение инструкций для обучающихся посещающих сеть Интернет

По первому

вопросу Слушали:
Аргинбаеву Т.Б – она предложила разработанные инструкции,  объяснила их

необходимость, для осуществления контроля

В обсуждении приняли участие:

Амурзакова Л.Н – также подтвердила, эти инструкции необходимы, чтобы вести контроль

и чтобы обучающиеся использовали сеть Инт ернет только в образовательных целях.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить инструкции для сотрудников ОУ  о порядке действий при

осуществлении контроля за использованием учащимися сети Интернет.

По второму вопросу Слушали:

Т.Б.Аргинбаевау – она предложила разработанные инструкции,  объяснила их

необходимость, чтобы дети могли  использовать сторого инструкциям

В обсуждении приняли участие:
Портянко О.П  - предложила также довести информацию до родителей о необходимости

контроля сетевой активности ребенка на домашнем компьютере, также разместить данные

инструкции в кабинетах информатики, 306 и библиотеке

Печерских Катя - можно разместить данную информацию на сайте ОУ, чтобы

обучающиеся могли за ранее ознакомиться с инструкциями

РЕШИЛИ:
     1. Утвердить инструкции для обучающихся посещающих сеть Интернет.

2. Разместить  данные инструкции в кабинете информатики, 306 и в библиотеке.

3. Разместить данные инструкции на сайте ОУ.

Протокол вела:

Портянко О.П – зам. директора по УВР